
Městský úřad Otrokovice     
 odbor sociální 

oddělení sociální pomoci 
 

 

 
Sociální pracovníci oddělení sociální pomoci MěÚ Otrokovice zejména 
 
 
 

- provádí odborné sociální poradenství  
- vykonávají činnosti sociální práce vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace a k 

sociálnímu začleňování osob 
- jsou na základě souhlasu osoby, která se nachází v nepříznivé sociální situaci nebo je 

ohrožena sociálním vyloučením anebo se v tomto stavu nachází, oprávněni vstupovat do 
obydlí, v němž tato osoba žije, a to s cílem vykonávat činnosti sociální práce  

- vykonávají sociální práci v oblasti pomoci v hmotné nouzi 
- pomáhají klientům v nepříznivé sociální situaci a vyhledávají osoby ohrožené sociálním 

vyloučením v jejich přirozeném prostředí 
- vykonávají agendu opatrovnictví osob s omezením svéprávnosti 
- rozhodují o ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového zabezpečení 
- zajišťují výkon agendy sociálního kurátora a protidrogového koordinátora  
- zajišťují osobě, které není poskytována sociální služba, a je v takové situaci, kdy 

neposkytnutí okamžité pomoci by ohrozilo její život nebo zdraví, poskytnutí sociální služby 
nebo jiné formy pomoci 

- poskytují odborné sociální poradenství osobám ohroženým sociálním vyloučením z důvodu 
předchozí ústavní nebo ochranné výchovy nebo výkonu trestu, osobám, jejichž práva a 
zájmy jsou ohroženy trestnou činností jiné osoby, a osobám, jejichž způsob života může 
vést ke konfliktu se společností 

- na základě oznámení poskytovatele zdravotních služeb zjišťují, zda je nezbytné poskytnout 
osobě umístěné ve zdravotnickém zařízení služby sociální péče a zprostředkovává 
možnost jejich poskytnutí 

- vydávají parkovací průkazy osobám se zdravotním postižením 
 
 
 
 
Kontakty: 
 
Bc. Kamil Hric, DiS.     Bc. David Špendlík 
vedoucí oddělení sociální pomoci   sociální kurátor a protidrogový koordinátor 
kancelář č. 218     kancelář č. 216 
telefon: 577 680 435, 723 216 372   telefon: 577 680 276, 725 531 237 
email: hric@muotrokovice.cz   email: david.spendlik@muotrokovice.cz 
 
 
Městský úřad Otrokovice   
odbor sociální, oddělení sociální pomoci 
budova č. 2, 1. patro 
nám. 3. května 1340 
765 23 Otrokovice 
 


